
スマイル通信

○ユニフォーム（オレンジポロシャツ）について
昨年秋以降に入社されて、まだ半袖をお持ちでない方は、担当者又は本社までご連絡下さい。

○シフト（休日希望）について

休日希望の締切は、毎月20日です。
デイリーサイト勤務のCPさんには、毎月25日頃に翌月のシフトを配布しています。休日希望をシフトに確実に
反映させるため、本社で一括して受け付けています（多人数サイトは除く）。

作成後に変更が生じると、関係している他のCPさんにも影響がでますのでご協力をお願いします。作成・配布後
の休日希望の申し出は調整が出来ない場合もありますのでご了承ください。

次世代の除菌剤！？
現在、マスクやアルコール等が入手困難なため、様々な場所でウイルスや菌に対して敏感な
状況となっています。
そこで現在注目されているのが次亜塩素酸水です。
次亜塩素酸水は、厚生労働省により殺菌料の一種として認められている食品添加物で、医療
機関や老健施設でも採用されています。
安全性も非常に高く、ドアノブや手すり等日常的な除菌には便利なアイテムですので、皆さ
んもstay homeのこの時期に家の中を除菌してみてはいかがでしょうか。＜高塚＞

【知らないうちに、拡めちゃうから。】
厚生労働省が、疫病から人々を守るとされる妖怪「アマビエ」を
モチーフに作成した啓発アイコン。自分のため、みんなのため、
そして大切な人のため。私たち一人ひとりが、できることをしっ
かりやっていく。それが私たちの未来を作ります。不要不急の外
出や３密を避ける行動をしましょう。

☆従業員アンケートのお願い☆
毎年実施しております従業員アンケートを同封しております。
私たちの業務は清掃業務ですが、サービス業としてのおもてなしの精神が必要となります。
会社が皆様の意識を確認することはもとより、皆様自身が日々の行動や意識を振り返ることで、今後の気づきや
向上になると思います。
お客様に満足して頂けるサービスの提供が出来るよう、引き続き宜しくお願いいたします。
また、会社へのご意見やご要望もあれば記入してください。
同封の返信用封筒にて必ず返信をお願いいたします。

期日：5月25日必着

☆経営方針発表会について
社内報でもお知らせしましたとおり、新型コロナウイルスの感染拡大を鑑み、苦渋の決断の結果、残念ながら通
常の開催を中止させていただくこととなりました。
参加を楽しみにして頂いた皆様には、何卒、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

2020. 5 . １1号

おすすめの○○コーナー

皆さま如何お過ごしでしょうか。急激に気温が上がり、初夏の様な陽気になっております。

コロナウイルス感染症の影響で、マスクをしながらの作業はなおさら暑さとの闘いにもなっています。

仕事や感染症問題と相まって、不安なこともありますが、何より身体と心のケアを、少しでも

進められるよう先ずは健康体で居られる生活を心掛けていきましょう。

皆様、一緒に頑張ってまいりましょう！！

業務部 佐藤 雅文


